
UBND XÃ HÙNG AN           

TRƯỜNG MN VIỆT HỒNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc 

          Số:      /QĐ-MNVH           Hùng An, ngày 12 tháng 9 năm 2025 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Phân công nhiệm vụ Ban Chỉ đạo thực hiện Quy chế dân chủ 
Trường Mầm non Việt Hồng 

Năm học 2025-2026 

BAN CHỈ ĐẠO THỰC HIỆN QUY CHẾ DÂN CHỦ 

Căn cứ Nghị định số 04/2015/NĐ-CP Ngày 09/1/2015 Của Chính phủ về 
việc thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ quan hành chính Nhà nước và đơn 

vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Thông tư số 11/2020/TT-BGDĐT ngày 19/5/2020 Thông tư hướng 
dẫn thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ sở giáo dục công lập; 

Căn cứ Quyết định số 05-QĐ/CBMN ngày 7/9/2025 của Chi ủy Chi bộ 

trường mầm non Việt Hồng về việc thành lập Ban chỉ đạo thực hiện quy chế dân 
chủ trường mầm non Việt Hồng năm học 2025-2026; 

Xét nhiệm vụ công tác, nội dung thực hiện quy chế dân chủ và xét đề nghị 

của Ban chỉ đạo thực hiện quy chế dân chủ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1: Phân công nhiệm vụ các thành viên Ban chỉ đạo thực hiện Quy chế 
dân chủ trường mầm non Việt Hồng năm học 2025-2026như sau; 

1. Bà Lê Thị Mai Phương - Bí thư chi bộ, Hiệu trưởng - Trưởng ban chỉ 
đạo: Phụ trách chung, chỉ đạo xây dựng, hoàn thiện quy chế dân chủ phù hợp với 
tình hình thực tế tại đơn vị. Theo dõi, tổ chức thực hiện quy chế dân chủ liên quan 
đến công tác Đảng, công tác tổ chức bộ máy, nhân sự, cải cách hành chính, thực 
hiện nội quy, quy chế của đơn vị. 

2. Bà Hoàng Thị Thuyết - Phó bí thư chi bộ, Phó hiệu trưởng - Phó trưởng 
ban thường trực: Giúp trưởng ban giải quyết các công việc thường xuyên của Ban 
chỉ đạo. Giúp Trưởng ban Theo dõi, tổ chức thực hiện quy chế dân chủ liên quan 
đến công tác Đảng, công tác tổ chức bộ máy, nhân sự, cải cách hành chính, thực 
hiện nội quy, quy chế của đơn vị. Công tác y tế, bán trú. 

3. Bà Hoàng Thị Chung - Chi ủy viên - Phó trưởng ban: Giúp Trưởng ban 
theo dõi, tổ chức thực hiện quy chế dân chủ liên quan đến hoạt động công đoàn, 
chuyên môn, cơ sở vật chất, lao động. 

- Tham mưu giúp Ban chỉ đạo, lãnh đạo nhà trường những giải pháp bảo vệ 
quyền lợi, lợi ích hợp pháp và chính đáng của công đoàn viên. 

- Thực hiện tốt công tác phối hợp giữa Công đoàn và Chính quyền để thực 
hiện tốt Quy chế dân chủ, hướng dẫn tổ chức Hội nghị viên chức, người lao động 
hàng năm. 



2 
 

4. Bà Nguyễn Thị Hải - Tổ trưởng chuyên môn nhà trẻ - Thành viên: Giúp 
Trưởng ban theo dõi, tổ chức thực hiện quy chế dân chủ liên quan đến hoạt động 
chuyên môn. Chịu trách nhiệm tuyên truyền, đội ngũ giáo viên học tập, thực hiện 
quy chế dân chủ. Thu thập thông tin, nắm bắt tâm tư nguyện vọng của giáo viên 
trong đơn vị về việc xây dựng và thực hiện quy chế dân chủ. 

5. Bà Phùng Thị Điệp - Tổ trưởng chuyên môn mẫu giáo - Thành viên: 
Giúp Trưởng ban theo dõi, tổ chức thực hiện quy chế dân chủ liên quan đến hoạt 
động chuyên môn. Chịu trách nhiệm tuyên truyền, đội ngũ giáo viên học tập, thực 
hiện quy chế dân chủ. Thu thập thông tin, nắm bắt tâm tư nguyện vọng của giáo 
viên trong đơn vị về việc xây dựng và thực hiện quy chế dân chủ. 

6. Bà Bàn Thị Tâm - Tổ phó CM mẫu giáo - Thành viên: Giúp Trưởng ban 
theo dõi, tổ chức thực hiện quy chế dân chủ liên quan đến công tác kiểm tra, giám 
sát, phòng chống tham nhũng, khiếu nại tố cáo, các ý kiến phản ánh, tiếp công 
dân của đơn vị. 

7. Bà Lại Thị Lý - Tổ phó CM Nhà trẻ - Thành viên: Giúp Trưởng ban theo 
dõi, tổ chức thực hiện quy chế dân chủ liên quan đến công tác kiểm tra, giám sát, 
phòng chống tham nhũng, khiếu nại tố cáo, các ý kiến phản ánh, tiếp công dân 
của đơn vị. Giúp Trưởng ban theo dõi, tổ chức thực hiện quy chế dân chủ liên 
quan đến công tác công khai tài chính, mua sắm, tu sửa cơ sở vật chất, trang thiết 
bị, đồ dùng, đồ chơi của đơn vị. 

8. Ông Hoàng Văn Trung - Kế toán - Thành viên: Giúp Trưởng ban theo 
dõi, tổ chức thực hiện quy chế dân chủ liên quan đến công tác công khai tài chính, 
mua sắm, tu sửa cơ sở vật chất, trang thiết bị, đồ dùng, đồ chơi của đơn vị. 

9. Bà Hoàng Thu Trang - Giáo viên - Thủ quỹ - Thư ký: Giúp Trưởng ban 
theo dõi, tổ chức thực hiện quy chế dân chủ liên quan đến đoàn thanh niên, đội 
ngũ giáo viên trẻ. Chịu trách nhiệm tuyên truyền, đội ngũ đoàn thanh niên, giáo 
viên trẻ học tập, thực hiện quy chế dân chủ. Thu thập thông tin, nắm bắt tâm tư 
nguyện vọng của lực lượng đoàn viên, giáo viên trẻ trong đơn vị về việc xây dựng 
và thực hiện quy chế dân chủ. 

Điều 2: Căn cứ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cá nhân và nhiệm vụ 
được phân công, các thành viên Ban chỉ đạo tham mưu Trưởng ban xây dựng kế 
hoạch thực hiện quy chế dân chủ và đánh giá kết quả xây dựng và thực hiện quy 
chế dân chủ hàng năm của đơn vị. 

Điều 3: Các thành viên Ban chỉ đạo, Hiệu trưởng, phó hiệu trưởng, tổ 
trưởng, tổ phó chuyên môn, kế toán có trách nhiệm thực hiện quyết định này./. 

Nơi nhận:                                                                       
- Như điều 3;                                                                            
- Lưu VP    

 

HIỆU TRƯỞNG 

Kiêm 

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO 

 

 

 

 

Lê Thị Mai Phương 

 


		2025-12-24T10:45:22+0700


		2025-12-24T10:46:51+0700


		2025-12-24T10:46:51+0700




